

Documento de Aclaraciones # 1

IAL-09-2019



“Readecuación Edificio Alexander Fleming del Ministerio de Salud Pública”

10 de Mayo del 2019

Pregunta # 1: Con relación a la escalera y al pasamanos, no hay ningún detalle en los documentos publicados, ni ningún dibujo, podrían suministrar?

Respuesta #1: Ver nueva lista de cantidades anexa Versión 2.0 del 10 de Mayo 2019.

Pregunta #2: ¿Cuál es el tiempo estipulado de la obra?

Respuesta #2: Según se indica en el pliego de condiciones, es de 92 días.

Pregunta #3: En cuanto al portón principal de entrada, no hay ningún detalle. Favor aclarar.

Respuesta #3: Ver nueva lista de cantidades anexa Versión 2.0 del 10 de Mayo 2019.

Pregunta #4: ¿En cuanto al techo, se hará un trabajo de impermeabilización?

Respuesta #4: Ver nueva lista de cantidades anexa Versión 2.0 del 10 de Mayo 2019.

Pregunta #5: La adecuación y desmantelamiento del cuarto frio, no está incluido en la lista de cantidades, ¿será incluida?

Respuesta #5: Ver nueva lista de cantidades anexa Versión 2.0 del 10 de Mayo 2019.

Pregunta #6: La interconexión eléctrica del edificio, no está contemplado en la lista de cantidades, ¿lo incluirán?

Respuesta #6: Ver nueva lista de cantidades anexa Versión 2.0 del 10 de Mayo 2019.

Pregunta #7: En cuanto a las instalaciones eléctricas, indican tubería EMT sin medidas, sin embargo, el diagrama unifilar indica PVC, ¿unificarán los criterios?

Respuesta #7: Las tuberías son en EMT. Ver diagrama unifilar anexo.

Pregunta #8: ¿Con relación al ascensor, suministrarán los detalles de la alimentación eléctrica? Para fines de poder suministrar el panel eléctrico correcto deben suministrar las características del ascensor.

Respuesta #8: No se contemplará en este presupuesto.

=====Ultima línea=====

Unidad de adquisiciones